



روسیه همکاریهای قضایی با ترکیه را متوقف می‌کند

دولت روسیه در راستای مجازات ترکیه به دلیل سرنگونی بمب افکن این کشور، همکاری های قضایی با این کشور را بطور کامل متوقف می‌کند.

به گزارش آران نیوز: در مصوبه دولت روسیه که روز پنجشنبه در پورتال خبری اطلاعات حقوقی منتشر شده، آمده است: «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه، ترکیه را از قطع همکاری های قضایی مسکو با آنکارا در عرصه های کیفری، جنایی و بازرگانی مطلع می‌کند.

این پیشنهاد از طرف وزارت دادگستری روسیه مطرح و رئیس جمهوری آن را تایید کرده است. در مصوبه دولت روسیه همچنین گفته شده است که روسیه از توافقنامه همکاری دولتی با ترکیه مورخه ۱۵ دسامبر سال ۱۹۹۷ در مورد همکاری های قضایی خارج می‌شود.

بمب افکن سوخو-۲۴ روسیه حدود یک ماه پیش بر اثر اصابت راکت جنگنده اف-۱۶ ترکیه در حریم هوایی سوریه سقوط کرد و یک خلبان آن کشته شد و کمک خلبان نیز نجات یافت.

این حادثه موجب تیرگی روابط روسیه و ترکیه شد و مسکو برای بهبودی روابط با آنکارا شرایطی مطرح کرد که از آن جمله عذرخواهی ترکیه بود.

خانم «والنتینا ماتویینکو» رئیس شورای فدراسیون روسیه (مجلس سنا) به تازگی در این رابطه اعلام کرد: آنکارا باید برای برقراری مجدد همکاری ها با مسکو بخاطر سانحه سرنگونی بمب افکن روسی عذرخواهی کند.

وی گفت: ترکیه به منظور اعتمادسازی باید بخاطر سرنگونی بمب افکن سوخو-۲۴ روسی در سوریه از روسیه معذرت خواهی کند.

رئیس شورای فدراسیون روسیه گفت: در وضعیت متشنج کنونی در روابط روسیه و ترکیه ما مقصر نیستیم. ترکیه اقدام خصمانه علیه روسیه مرتکب شد، این یک جنایت بود و به همین دلیل رئیس جمهوری روسیه مواضع روسیه در این حادثه را صریحا اعلام کرد.

وی در مورد سانحه سرنگونی بمب افکن روسی افزود: روسیه انتظار واکنش و پاسخ مناسب به این رویداد از طرف ترکی داشت. تماس ها میان دو کشور از کانال های مختلف از جمله وزارت خارجه جریان دارد. بر این باورم که روسیه و ترکیه علاقمند به تیرگی روابط دو کشور نیستند.

مقام روس در همین حال گفت که هر طرفی که حمله کرده باید پاسخگوی اقدام خود باشد و معتقدم که زمانی فرا خواهد رسید که مقام های ترکیه به سر عقل می آیند و آنچه که رخ داد را درست ارزیابی می کنند و از روسیه عذرخواهی خواهند کرد. باید فضای اعتماد بین دو کشور را دوباره احیا کرده و روابط را بهبود بخشید.

«آندره کارلوف» سفیر روسیه در ترکیه نیز گفت: عذرخواهی، شناسایی و مجازات عاملان ساقط شدن جنگنده سوخوی روسی و پرداخت غرامت، سه شرط روسیه برای بخشش ترکیه است.

وی در مصاحبه با روزنامه جمهوریت چاپ ترکیه گفت: بهبودی وعادی سازی روابط بین مسکو و آنکارا به اجرای این سه شرط منوط می باشد وگرنه اظهارات دیگر ترکیه، نتیجه ای نخواهد داشت.

سفیر روسیه در ترکیه ضمن ابراز تاسف از مجبور شدن مسکو به اعمال تحریم های تجاری، علمی و گردشگری علیه ترکیه گفت: مطالعات برای اعمال تحریم های دیگر علیه آنکارا ادامه دارد.